

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO															
OBRA: RECUPERAÇÃO E ALARGAMENTO PONTE CENTENÁRIO SOBRE O RIO PARDINHO															
LOCAL: SINIMBU, RS															
ÁREA DA PONTE (TABULEIRO): 64,40 m x 6,65 m = 428,26 m²															
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINIMBU, RS															
OBJETIVO: CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO BASE PARA LICITAÇÃO															
BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI) = 28,89%															
PRAZO PREVISTO PARA EXECUÇÃO = 180 dias															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL	%	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 167.653,99	8,19%	100,00%	R\$ 167.653,99										
2	DEMOLIÇÕES E REMOÇÃO DE ENTULHOS	R\$ 62.704,65	3,06%	100,00%	R\$ 62.704,65										
3	ALARGAMENTO DA SUPERESTRUTURA DA PONTE E INCLUSÃO DE BARREIRAS SIMPLES NEW JERSEY	R\$ 311.101,73	15,19%			25,00%	R\$ 77.775,43	30,00%	R\$ 93.330,52	45,00%	R\$ 139.995,78				
4	RECONSTRUÇÃO DE ALAS E LAJE DE TRANSIÇÃO AO LESTE DA PONTE	R\$ 758.078,73	37,01%			50,00%	R\$ 379.039,37	50,00%	R\$ 379.039,37						
5	CONSTRUÇÃO DE ATERROS, SUB-BASE E BASE JUNTO AO ENCONTRO E ALAS AO LESTE DA PONTE	R\$ 179.727,21	8,77%				-			100,00%	R\$ 179.727,21				
6	RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE A PONTE; PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO ACESSO E PASSEIOS PARA PEDESTRES AO LESTE DA PONTE	R\$ 93.035,78	4,54%		-					100,00%	R\$ 93.035,78				
7	GUARDA-CORPOS E DEFENSAS	R\$ 108.922,21	5,32%											100,00%	R\$ 108.922,21
8	DRENAGEM DE ALÍVIO PARA CORTINAS DE CONTENÇÃO	R\$ 1.016,94	0,05%		-			100,00%	R\$ 1.016,94						
9	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL	R\$ 24.634,79	1,20%		-									100,00%	R\$ 24.634,79
10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POSTE SOLAR	R\$ 108.918,82	5,32%		-									100,00%	R\$ 108.918,82
11	ENSAIOS DE CAMPO E LABORATORIAIS	R\$ 8.800,95	0,43%		-					86,00%	R\$ 7.568,82	14,00%	R\$ 1.232,13		
12	DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 35.403,33	1,73%		-									100,00%	R\$ 35.403,33
13	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 188.272,53	9,19%	16,66%	R\$ 31.366,20	16,66%	R\$ 31.366,20	16,66%	R\$ 31.366,20	16,66%	R\$ 31.366,20	16,66%	R\$ 31.366,20	16,70%	R\$ 31.441,51
TOTAIS		R\$ 2.048.271,66	100,00%	12,78%	R\$ 261.724,84	23,83%	R\$ 488.181,00	24,64%	R\$ 504.753,03	17,51%	R\$ 358.658,01	6,13%	R\$ 125.634,12	15,10%	R\$ 309.320,66
ACUMULADO (R\$)		R\$ 2.048.271,66	100,00%	12,78%	R\$ 261.724,84	36,61%	R\$ 749.905,84	61,25%	R\$ 1.254.658,87	78,76%	R\$ 1.613.316,88	84,90%	R\$ 1.738.951,00	100,00%	R\$ 2.048.271,66
DATA-BASE:	DEZEMBRO DE 2024	RESPONSÁVEL TÉCNICO:			Eng. Civil, MSc. Ricardo de Almeida - CREA RS037552				VISTO DA ADMINISTRAÇÃO:				DATA:		
													26/dez/24		